АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ИКШИЦКОЕ»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 25.01.2022г                                                               № 7

По обеспечению мер пожарной безопасности , подготовки к пожароопасному периоду и стабилизации обстановки с пожарами в осенний  весенний период 2022 года

   Для обеспечения мер пожарной безопасности , подготовки к пожароопасному периоду и стабилизации обстановки с пожарами в осенний  весенний период 2022 года, администрация сельского поселения «Икшицкое» распоряжается:
1. Мероприятия по обеспечению мер пожарной безопасности, подготовки к пожароопасному периоду и стабилизации обстановки с пожарами в осенний  весенний период 2022 года утвердить (прилагается)
2. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава                                И.Г.Резанова

Приложение
Утверждены:
Распоряжением
Администрации с/п «Икшицкое»
От 25.01.2022г № 7
Мероприятия
По обеспечению мер пожарной безопасности, подготовки к пожароопасному периоду и стабилизации обстановки с пожарами в осенний  весенний период 2022 года с/п «Икшицкое»
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
 исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Провести проверку минерализованных полос, вокруг населенных пунктов, садово - огороднических территорий граждан
	Март,
сентябрь
	Администрация с/п «Икшицкое»

	2
	Выполнить опашку минерализованных полос, вокруг  населенного пункта с. Икшица
	Сентябрь-октябрь
	-//-

	2
	Выполнить отжиги сухой травы между минерализованных полос, вокруг  населенного пункта с. Икшица
	 март, апрель(по мере схождения снега).
Октябрь
	-//-

	3
	Провести подворный обход населенного пункта по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности с вручением памяток, предупреждений по запрету выжигания сухой травы, разведения костров в пожароопасный период, бережного отношения к лесу.

Март, апрель, сентябрь
	-//-

	4
	Провести очистку от мусора территории поселения
	Апрель –май
август-сентябрь-октябрь
	Жители села, администрация с/п «Икшицкое»

	5
	Организовать работу наблюдательных постов по выявлению очагов лесных и ландшафтных пожаров
	В течении пожароопасного периода
(весна-осень)
	Администрация с/п «Икшицкое»

Глава                                        И.Г.Резанова